

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez z-cę burmistrza Krzysztofa Wozińskiego
na sesji Rady Miejskiej w dniu 29 września 2014 r.

- Podczas tegorocznego Święta Czekolady odbył się II Bieg Princessy w Kargowej. W biegu tym uczestniczyli piłkarze najstarszej grupy Akademii Piłkarskiej Falubaz, która działa przy Szkole Podstawowej w Kargowej. Od września ruszają zapisy do Akademii, dla każdego nowego uczestnika przewidziany upominek w postaci koszulki Akademii Piłkarskiej Falubazu.

- Uczniowski Klub Sportowy Top-Spin rozegrał towarzyskie spotkanie z TSV Weissenberg. Było to pierwsze międzynarodowe spotkanie tenisistów stołowych z Kargowej. Mecz rozpoczął współpracę obu klubów w kategorii seniorów. Okazją do spotkania sportowców obu miast była wizyta delegacji niemieckiej na Święcie Czekolady. Pod względem sportowym spotkanie wypadło na remis. Mecze rozegrały pierwsze i drugie drużyny obu klubów. W spotkaniu pierwszych zespołów zwyciężyli goście, a drugich gospodarze. Zawody przebiegły w miłej atmosferze. Podczas nieformalnych rozmów oba zespoły wyraziły chęć dalszej współpracy.

- Oferta Fundacji Fabryka Aktywnych Młodych ul. gen. Sikorskiego 49/7, 66-400 Gorzów Wlkp. złożona w dniu 26 sierpnia 2014 r. (w trybie art. 19 a)

Zgodnie z artykułem 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz.1536 z późn. zm.) przedstawiam do publicznej wiadomości ofertę Fundacji Fabryki Aktywnych Młodych złożoną w dniu 26 sierpnia 2014 roku na wsparcie zadania publicznego pn. "Kargowa Fabryka Dobra".

Uwagi do oferty można było zgłaszać w ciągu 7 dni od daty jej opublikowania osobiście, w formie pisemnej pod adresem: Urząd Miejski Kargowa, ul. Rynek 33, 66-120 Kargowa, pok. 15 lub drogą elektroniczną na adres: promocja@kargowa.pl. Oferta została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Kargowa pod adresem: www.bip.kargowa.pl oraz stronie internetowej pod adresem: www.kargowa.pl, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu.

- **1 września 2014 roku** o godz. 10.00 odbyła się Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego 2014/2015. Tegoroczna inauguracja roku szkolnego z udziałem wojewody Jerzego Ostroucha, kurator oświaty Bogny Ferensztajn i burmistrza gminy Sebastiana Ciemnoczołowskiego odbyła się w Kargowej, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym. Szkoła od wielu lat plasuje się w czołówce tabeli z wynikami egzaminu szóstoklasisty. Uczy się w niej 415 uczniów, z którymi pracuje 42 nauczycieli. Przez ostatnie dwa lata w szkole były prowadzone zajęcia w ramach dwóch projektów z Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”:

- „Kargowska Szkoła Równych Szans” – wartość projektu to 461 276,00 zł,
- „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych województwa lubuskiego w Gminie Kargowa” – wartość projektu to 92 999,00 zł.

Szkoła współpracuje ze szkołą niemiecką w Schulzendorf. Uczniowie uczestniczą w imprezach historycznych. Przez ostatnie trzy lata współtworzyli uroczystości z okazji rocznic walk powstańczych w Kargowej. Przygotowywali inscenizacje o Powstaniu Wielkopolskim na imprezy miejskie, brali udział w grach miejskich o tematyce powstańczej. Wzięli udział w konkursie plastycznym organizowanym przez Oddział Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego w Zielonej Górze z okazji 90. rocznicy powstania – 4. uczniów zdobyło wyróżnienie. W placówce

działa grupa ucząca się udzielać pomocy przedmedycznej. W ubiegłym roku szkolnym wzięli udział w konkursie organizowanym przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy i zdobyli 4. miejsce.

Pierwszy raz w historii naszej gminy odbyła się w Szkole Podstawowej Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego. Pan Wojewoda i pani Kurator Oświaty z tej okazji co roku zawsze wybierają wyróżniające się gminy na gospodarza, więc chyba rzeczywiście zrobiliśmy kawał dobrej roboty dla naszej oświaty, że nas tak doceniono. Z tego, że trzeba pójść znowu do szkoły nie wszyscy są pewnie szczęśliwi. No może oprócz pierwszaków, którzy z napięciem czekają na inaugurację. Postaraliśmy się jednak, aby uczenie i nauczanie było przyjemniejsze i odbywało się w dobrych warunkach. Na uczniów i nauczycieli czekają nowo wyremontowane szkoły: dwa budynki gimnazjum, szkoła podstawowa oraz przedszkole w Kargowej i Smolnie Wielkim.

W szkole podstawowej w Kargowej zostały wyremontowane pomieszczenia, zrobiono salę zabaw dla dzieci i ubikacje, także przy sali gimnastycznej. Kończy się właśnie remont świetlicy. Kupiliśmy komputery, tablice interaktywne, drukarki itp. Na finale jest budowa nowej sieci komputerowej, a w październiku startuje e-dziennik. Mamy już szkołę XXI wieku z prawdziwego zdarzenia! Wszystko dzięki pozyskanym przez gminę środkom z UE i ministerstwa.

A przecież to nie wszystko. Przy starej szkole w Smolnie Wielkim, która także przeszła gruntowny remont powstał Orlik i nowe ogrodzenie, a w przedszkolu w Kargowej nowy plac zabaw i wspomniany remont budynku razem z dachem. Nasi najmłodsi w ramach 1 zł mają także zajęcia ponadprogramowe jak angielski i rytmikę. Wszystkie dzieci znalazły miejsca w przedszkolu choć nie było to takie łatwe. W tej dziedzinie jesteśmy ewenementem w województwie. Cała kadra zapewniona ma miejsca pracy. Nikt nie został zwolniony i nie ma takich planów.

Krótko mówiąc oświata w gminie to priorytet, bo wiedza to największy skarb jaki nasze dzieciaki mogą ze swojej gminy zabrać w świat i go zdobywać!

- Z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 2014/2015 życzę wszystkim uczniom satysfakcji w poszerzaniu wiedzy aby nauka sprawiała przyjemność, a zawiązane przyjaźnie pozostały na długie lata.

Powodzenia w pracy z młodzieżą życzę pedagogom, którzy są świadkami dorastania kolejnych pokoleń, a rodzicom wielu radosnych chwil związanych z sukcesami Waszych dzieci i dumy z ich osiągnięć.

- Lubuska inauguracja Roku Szkolnego 2014/2015 - Relacja TVP Gorzów Wielkopolski.

- Ogłoszenie o naborze uzupełniającym beneficjentów w ramach projektu „Kargowa – gminą z dostępem do Internetu dla każdego” współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Działanie. 8.3: Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion.

- **Dnia 6 września 2014 roku**, w tym roku odbyła się trzecia edycja akcji Narodowe Czytanie, zainicjowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.

Podstawowym celem przedsięwzięcia jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na bogactwo polskiej literatury, potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsamości.

W poprzednich edycjach akcji czytano „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza oraz dzieła Aleksandra Fredy. W tym roku była to „Trylogia” Henryka Sienkiewicza. Ten przepojony duchem polskości i głębokiego patriotyzmu cykl powieści od dziesiątków lat kształtuje historyczną wyobraźnię Polaków

Do akcji włączyła się także nasza gmina. W Szpitalu Rehabilitacyjno- Leczniczym dla Dzieci w Wojnowie o godz. 13,00 odbyło się czytanie pierwszej części „Trylogii”. Wybór „Ogniem i mieczem” nie był przypadkowy. W ekranizacji tej powieści postać Krzywonosą zagrał nasz Honorowy Obywatel – Maciej Kozłowski.

Podczas czytania w postaci powieści wcielili się: Ireneusz Plechan - Starosta Zielonogórski i Sebastian Ciemnoczołowski – Burmistrz Kargowej obaj w historycznych strojach, Pani Danuta Wilińska – Grzesiuk Przewodnicząca Rady Miejskiej, Pani Jadwiga Onoszko – Radna Rady Miejskiej w Kargowej, Pani Małgorzata Kwiecień – Kierownik Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej.

Słuchaczami była młodzież przebywająca w szpitalu, personel szpitala, mieszkańcy Wojnowa, uczniowie Gimnazjum Jana Pawła II w Kargowej, którzy przybyli na spotkanie z egzemplarzami „Trylogii” a te zostały opieczątowane przez Starostę i Burmistrza okolicznościową pieczęcią.

Całą scenografię tego wydarzenia przygotowali uczniowie szkoły przy szpitalu, a nagłośnienie i prezentację multimedialną przygotował Pan Zbigniew Harasimionek.

- Od kilku dni funkcjonuje na terenie rekreacyjnym nad Obrzycą stały monitoring wykorzystujący obrotową kamerę najnowszej generacji. Każde negatywne zajście zarejestrowane przez kamery będzie zgłaszane organom ścigania. Poniżej przykładowe zdjęcie z monitoringu. Kamera też "widzi" dobrze w nocy.

- Zmiana godzin otwarcia Mediateki Światowid

Poniedziałek - czwartek - od 8.00 do 18.00

Piątek - od 8.00 do 20.00

Sobota - od 9.00 do 13.00

- Ponad 88 tysięcy zaproszeń na bezpłatne badania cytologiczne niebawem trafi do domów Lubuszanek. – Nie wyrzucajcie ich do kosza!

Co roku do mieszkank województwa lubuskiego trafiają zaproszenia na bezpłatną cytologię. Na badania zgłasza się tylko dwadzieścia kilka procent kobiet. Tymczasem np. w Szwecji, za takie badania się płaci, a zgłasza się zdecydowana większość kobiet. – Drogie Panie, pamiętajcie, że profilaktyka to zdrowie. Zaniedbywanie tej kwestii oznacza z kolei krytyczne skutki. Chcesz żyć, badaj się - podkreśla Adam Ostrowski, z-ca dyrektora ds. leczenia Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie.

To dobra okazja, aby przypomnieć rodzicom, że ich zdrowie i szczęście, to szczęście całej rodziny. W codziennym pędzie i obowiązkach, warto sprawdzić, czy prowadzimy zdrowy tryb życia, czy wykonujemy badania profilaktyczne – przypomina Adam Ostrowski z-ca dyrektora ds. leczenia. Kierownik programu – Mariusz Stępień, przypomina, że badanie cytologiczne jest proste, bezbolesne i bezpłatne. – Panie otrzymując zaproszenia, mogą wybrać jeden z gabinetów ginekologicznych.

Rak szyjki macicy rozwija się w ciągu kilkunastu lat. Mamy czas, aby wykryć zmiany i je wyleczyć. Można równie dobrze powiedzieć, że jeśli ktoś nie chce wykonać badania, to tak jakby nie chciał żyć – mówił Mariusz Stępień. Do kobiet trafią w tym roku 88 153 zaproszenia.

Populacyjny program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy, jest skierowany do kobiet z przedziału wiekowego 25-59 lat. Badania przeprowadzane są raz na 3 lata, a u kobiet obciążonych czynnikami ryzyka (zakażonych wirusem HIV, przyjmujących leki immunosupresyjne, zakażonych HPV - typem wysokiego ryzyka) co 12 miesięcy.

W ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi wszystkie kobiety z przedziału wiekowego 50-69 lat, które w przeciągu ostatnich 24 m-cy, nie miały wykonywanego badania w ramach NFZ, mogą bezpłatnie wykonać mammografię.

- Niedawno zakończył się remont pierwszego etapu drogi powiatowej do Karszyna (przy współudziale finansowym gminy), której realizacja rozpoczęta została na wniosek burmistrza Kargowej z 2011 roku, a już sołtys Karszyna pan Wiesław Okrzos razem z burmistrzem namawiają pana starostę Ireneusza Plechana do realizacji drugiego etapu za mostem już w przyszłym roku. Pan starosta zadeklarował nie tylko chęci, ale co ważniejsze wskazał potencjalne możliwości sfinansowania tej inwestycji. A co przyrzekli sobie na szabli, widoczni na zdjęciu panowie?. Walczyć wspólnie do pomyślnego finału tej inwestycji. Jednocześnie informujemy, że realizacja drugiego etapu przebudowy drogi do Karszyna nie ma nic wspólnego z przebudową ul. Kilińskiego i Piaskowej w Kargowej. Są to dwie odrębne inwestycje finansowane z różnych projektów. Realizacja pierwszego z nich nie odbywa się kosztem drugiego i odwrotnie.

- Agencja Rynku Rolnego apeluje do Producentów owoców i warzyw o niezwłoczne uzupełnienie powiadomień dotychczas złożonych do Oddziałów Terenowych ARR oraz o pilne składanie kolejnych przez tych, którzy chcą skorzystać z nadzwyczajnego wsparcia.

Komunikat Prasowy ARR oraz informację Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi informują o nadzwyczajnym wsparciu sektora owoców i warzyw w związku z rosyjskim embargiem.

- Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Zielonej Górze zaprasza do udziału w wyjeździe branżowym na VIII Ogólnopolskie Spotkania Ekonomii Społecznej, które odbędą się w dniach 23-24 października br. w Warszawie. Wyjazd jest bezpłatny. Zielonogórski ośrodek przygotowuje go we współpracy z Fundacją Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych - głównym organizatorem OSES.

- **8 września br.** to właśnie tego dnia w 1957 r. w Kargowej urodził się znany polski aktor Maciej Kozłowski – Honorowy Obywatel naszego miasta i obchodziłby dziś swoje 57 urodziny. Choć na ekranie grał twardzieli, typów spod ciemnej gwiazdy, to w życiu prywatnym znany był z działalności społecznej. Wspierał organizacje angażujące się w walkę z rakiem, ratował zwierzaki, pomagał ludziom. Znany był także jako ogromny fan piłki nożnej i działacz sportowy. Twardziel o złotym sercu. Co roku ku jego pamięci w Kargowej odbywa się Festiwal Filmu i Teatru Kozzi Gangsta Film i Mecz Przyjaciół Maćka Kozłowskiego kontra Polska Reprezentacja Bezdomnych.

MACIEJ KOZŁOWSKI

8 września 1957 r. - 11 maja 2010 r.

- Burmistrz Kargowej ogłasza czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Smolnie Wielkim gm. Kargowa.

- **W dniach 11 i 12 września br.** słuchacze KUTW wraz z grupą seniorów z Schulzendorf przebywała na wycieczce w Spreewaldzie. Wspólnie zwiedzano malowniczo położone miejscowości: Lübbenau, Lehda, Radusch, Vetschau i Straupitz. Niezapomniane wrażenia pozostawiła piękna przyroda obserwowana podczas spływu kanałami, muzea przyrodnicze i regionalne pokazujące ciekawą historię, kulturę i tradycje Serbołużyczan, a także ciekawe zabytki tej krainy.

Dwudniowe spotkanie grupy polskiej i niemieckiej przyczyniło się do dalszego wzajemnego poznania i nawiązania bliższych znajomości mieszkańców obu partnerskich gmin.

Wyjazd został sfinansowany przez gminę Schulzendorf i seniorów niemieckich oraz dofinansowany przez polskich uczestników. W spotkaniu uczestniczyli też Markus Mücke – Burmistrz Schulzendorfu oraz Herber Burmeister – Przewodniczący Rady Gminy.

- Na podstawie art. 10 ust. 2 *rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 932/2014 z dnia 29.08.2014 r. ustanawiającego tymczasowe nadzwyczajne środki wsparcia dla producentów niektórych owoców i warzyw oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 913/2014 oraz § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 września 2014 r. w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań związanych z ustanowieniem tymczasowych nadzwyczajnych środków wsparcia producentów niektórych owoców i warzyw w związku z zakazem ich przywozu z Unii Europejskiej do Federacji Rosyjskiej (Dz. U. z 2014 r., poz. 1190)*, Agencja Rynku Rolnego informuje, iż z uwagi na przekroczenie kwoty, o której mowa w art. 2 rozporządzenia delegowanego Komisji nr 932/2014 r., Komisja Europejska wstrzymała przyjmowanie dalszych powiadomień w zakresie operacji wycofania, zielonych zbiorów i niezbiierania plonów dla wszystkich produktów wskazanych w art. 1 ust. 2 ww. rozporządzenia. W związku z powyższym, powiadomienia złożone po dniu 3 września 2014 r. nie będą brane pod uwagę przez Komisję Europejską, w konsekwencji żadna pomoc finansowa Unii za operacje wycofania z rynku, zielonych zbiorów lub niezbiierania plonów w odniesieniu do tych powiadomień nie zostanie przyznana.

- Agencja Rynku Rolnego informuje, że w całym kraju trwają kontrole plantacji upraw zgłoszonych przez producentów w powiadomieniach. Kontrole są jednym z etapów wynikających z realizacji procedury dotyczącej wsparcia UE dla producentów dla dotkniętych embargiem rosyjskim. Jednocześnie przypominamy, że kontrolowane są tylko plantacje czy uprawy, które zostały ujęte w powiadomieniach złożonych do OT ARR do 3 września 2014 r. Powyższa informacja wynika z rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 932/2014 z dnia 29.08.2014 r. ustanawiającego tymczasowe nadzwyczajne środki wsparcia dla producentów niektórych owoców i warzyw oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) nr 913/2014 oraz § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 września 2014 r. w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań związanych z ustanowieniem tymczasowych nadzwyczajnych środków wsparcia producentów niektórych owoców i warzyw w związku z zakazem ich przywozu z Unii Europejskiej do Federacji Rosyjskiej (Dz. U. z 2014 r., poz. 1190).

- **Dnia 22 września 2014 r.** o godz. 16.00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kargowej odbyło się wspólnie posiedzenie trzech komisji Rady Miejskiej: Komisji ds. Gospodarki, Komisji ds. Społecznych i Komisji ds. Obywatelskich. Zebranie poświęcone było przede wszystkim rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Kargowa za I półrocze 2014 roku, podjęciu uchwał w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015-2017, przystąpienia do zmiany nr 3 studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Kargowa oraz przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kargowa obejmującego tereny w obrębie miasta Kargowa w rejonie ul. 27 Stycznia oraz inne uchwały.

- Gmina Kargowa realizuje projekt pod tytułem „Współpraca turystyczna miasta Kargowa i Weissenberg”. Partnerami projektu są niemieckie partnerskie miasto Weissenberg, Stowarzyszenie Museum „Alte Pfefferkühlerei” oraz Stowarzyszenie Pro Gróditz e.V. Zadanie jest współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Operacyjnego Współpracy Trans granicznej Polska – Saksonia 2077 – 2013.

- W miesiącu wrześniu br. rozpocznie się budowa nowej trasy rowerowej. Nową ścieżką pomkniemy już w listopadzie.

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (piątek 19 września 2014 r.)

- W październiku br. skończy się remont ulic: Dolnej i Kilińskiego. Szczególnie roboty przy tej pierwszej wpłyną na życie mieszkańców.

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (sobota/niedziela 20/21 września 2014 r.)

- Pałac w Kargowej ma przebogata historię i piękne położenie. Niestety, od kilkunastu lat jego stan się pogarsza. Czy zabytkowa perleńka regionu niebawem zupełnie popadnie w ruinę ?

Artykuł pochodzi z Gazety Lubuskiej (wtorek, 23 września 2014 r.)

- **Dnia 24 września 2014 roku** (środa o godz. 17,00 w Mediatece odbyło się organizacyjne spotkanie Klubu Mam. Na spotkanie szczególnie zapraszane były panie, które mają dziecko w wieku od 0 do 5 lat i chcą się podzielić radami dotyczącymi wychowania dzieci.

- W ostatnim czasie Gmina Kargowa złożyła trzy koncepcje w ramach Kontraktu Lubuskiego na kolejne inwestycje tj.:

1. Budowa oczyszczalni ścieków oraz poprawa świadomości ekologicznej mieszkańców Gmin Bojadła i Kargowa:

Zadanie ma być realizowane w partnerstwie z gminą Bojadła w latach 2015-2020. W ramach projektu planuje się budowę na terenie gminy Kargowa oczyszczalni ścieków w najnowszej technologii.

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. przygotował już koncepcję budowy nowej oczyszczalni ścieków oraz w przypadku uzyskania pomocy finansowej będzie uczestniczył w realizacji projektu.

Szacunkowy koszt realizacji inwestycji: ok. 9 764 653,00 zł

Wartość dofinansowania: ok. 8 300 000,00 zł.

Partnerzy przewidują sfinansowanie inwestycji ze środków RPO L2020: Oś Priorytetowa 4 „Środowisko i kultura” Priorytet inwestycyjny 6.2 Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej.

2. Rewitalizacja Gmin Kargowa i Bojadła:

Zadanie ma być realizowane w partnerstwie z gminą Bojadła w latach 2015-2020. W ramach projektu planuje się m.in.

- rewitalizację ratusza i rynku w m. Kargowa,
- rewitalizację dworców w Kargowej i Smolnie Wielkim,
- rewitalizację Wozowni w Bojadłach.

Szacunkowy koszt realizacji inwestycji: 12 000 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 10 200 000,00 zł

Partnerzy przewidują sfinansowanie inwestycji ze środków RPO L2020: Oś Priorytetowa 9 „Infrastruktura społeczna” Priorytet inwestycyjny 9.2 Poprawa funkcjonowania oraz wzrost atrakcyjności obszarów zmarginalizowanych i zagrożonych marginalizacją.

3. Budowa ścieżki rowerowej w Gminie Kargowa:

Zadanie ma być realizowane w partnerstwie z Gminami Babimost, Zbąszynek i Trzciel. Na terenie Gminy Kargowa planowana jest etapowa budowa 22 km asfaltowych ścieżek rowerowych w latach 2015-2018. Będą to odcinki wg opracowanej wspólnej koncepcji rozwoju dróg rowerowych:

- wzdłuż drogi Krajowej nr 32 na odcinku Chwalim-Smolno Wielkie,
- odcinek ścieżki wzdłuż drogi powiatowej: od drogi DK32 – Smolno Wielkie,
- odcinek ścieżki wzdłuż drogi powiatowej: DK32 – Wojnowo,
- 3 krótkie odcinki w okolicach Wojnowa wzdłuż dróg powiatowych,
- odcinek ścieżki biegnącej starą drogą kolejową: Kargowa – Smolno Małe.

Dodatkowo w ramach koncepcji planowana jest przebudowa obiektów inżynierskich: Przystosowanie istniejących mostów/wiaduktów kolejowych na potrzeby drogi rowerowej (3 szt.), jak też budowa 4 obiektów mostowych w Wojnowie i Smolnie Wielkim.

Oprócz tego planuje się utworzenie przy drogach rowerowych miejsc odpoczynku z małą infrastrukturą użytkową (5 szt.). Na drodze idącej po torach kolejowych powstaną one w miejscach byłych stacji kolejowych tj. w Kargowej, Chwalimiu i Smolnie Wielkim, ponadto również w Wojnowie i Liniach.

Szacunkowy koszt realizacji inwestycji: 12 455 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 10 586 750,00 zł

Przewiduje się sfinansowanie 85% inwestycji w ramach RPO L2020, Oś Priorytetowa 3. Gospodarka niskoemisyjna, Priorytet Inwestycyjny 4.5 Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery.

- Poniżej przedstawiamy "Ranking Zadłużenia Samorządów" ogólnopolskiego czasopisma "Wspólnota" Liczby nie kłamią! Zmniejszyliśmy zadłużenie jakie pozostawili nam poprzednicy na poziomie 40 % do 30 % intensywnie się rozwijając. Nie korzystaliśmy jednak z kredytów tylko ze środków unijnych. Im wyższa pozycja w rankingu tym większe zadłużenie:

2010 rok (ostatni rok poprzedniej kadencji): 186 miejsce (zadłużenie na poziomie ok. 40 %).

2013 rok: 317 miejsce (zadłużenie na poziomie 30,94%).

- Od kilku lat w gminie Kargowa obowiązują najniższe stawki za dostarczaną wodę dla mieszkańców i odbiór ścieków. Poniżej zamieszczamy wykaz stawek i opłat za wodę i ścieki na terenie niektórych gmin ościennych gminy Kargowa obowiązujące w 2014 roku.

Lp.	MIASTO GMINA	Opłata za wodę dla gosp. domowych netto zł/m ³	Opłata za ścieki dla gosp. domowych netto zł/m ³	Razem woda + ścieki netto zł/m ³
1.	KARGOWA	3,10	4,36	7,46
2.	BABIMOST	2,49	4,97	7,46
3.	BOJADŁA	3,15	6,03	9,18
4.	TRZEBIECHÓW	4,15	6,01	10,16
5.	SIEDLEC	2,53	9,53	12,06
6.	ZBAŚZYNEK	2,50	5,20	7,70
7.	CZERWIENSK	3,50	5,82	9,32
8.	SULECHÓW	2,70	5,94	8,64

- **Dnia 26 września br.** Burmistrzem Kargowej Sebastianem Ciemnoczołowskim był gościem Radia Zachód gdzie między innymi szeroko omówił planowane i wykonane inwestycje oraz przedstawił projekty, które mogą być realizowane w nowym rozdaniu unijnym.

- **Dnia 27 września 2014 r.** w Karszynie odbyły się uroczystości związane ze złożeniem do grobu szczątków ofiar ostatniej wojny, niedawno odnalezione i ekshumowane w tej wsi. W miejscowości Karszyn, 29 stycznia 1945 roku od kul radzieckiego żołnierza zginęło 13 cywilnych osób. Były to głównie kobiety i dzieci z tej wsi oraz jeden Polak przebywający tam na przymusowych robotach. Ciało pogrzebano w miejscu śmierci wiele tygodni później, kiedy rozmarzła ziemia. W listopadzie 1992 roku w Karszynie prowadzone były prace poszukiwawcze. Odbywały się one w ramach śledztwa prowadzonego przez zielonogórską prokuraturę na wniosek Okręgowej Komisji Badania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Zielonej Górze. Poszukiwania, mimo wskazań wiarygodnych świadków, zakończyły się niepowodzeniem. O godny pochówek zabitych mieszkańców Karszyna w 1960 roku upomniał się ksiądz Jan Meger

proboszcz kargowskiej parafii. Uczynił to w czasie uroczystości pogrzebowych 41 żydowskich kobiet, zabitych przez niemiecką eskortę „marszu śmierci” 25 stycznia 1945 roku. Niestety, tamtejszy apel kapłana nie spotkał się ze zrozumieniem władz.

Karszyńska zbrodnia wojenna na miejscowych cywilach powróciła, tym razem za sprawą Tadeusza Mąkosy, który pracował nad książką o swej rodzinnej wsi – Karszynie. Z jego inicjatywy 27 stycznia 2013 roku w kruchcie kościoła pw. św. Jadwigi Śląskiej w Karszynie odsłonięta została tablica poświęcona pamięci zamordowanych. Stało się to w czasie nabożeństwa ekumenicznego, w którym licznie uczestniczyła miejscowa ludność oraz katolicy księża z kargowskiej parafii i ewangelicy duchowni z Zielonej Góry i z Niemiec. Podczas spotkania w wiejskiej świetlicy, po religijnych uroczystościach w kościele, Tadeusz Mąkosa w imieniu mieszkańców Karszyna zaapelował do mnie jako burmistrza, bym pomógł w sprawie odnalezienia tamtejszych ofiar ostatniej wojny, by można było pochować je na miejscowym cmentarzu. Po dopełnieniu przewidzianych prawem procedur, w dniach 9 – 11 lipca bieżącego roku Pracownia Badań Historycznych i Archeologicznych „Pomost” Tomasz Czabański wraz z poznańskim Stowarzyszeniem Pomost prowadzili w Karszynie prace poszukiwawcze. Ich efektem było odnalezienie masowego grobu ze szczątkami ofiar ze stycznia 1945 roku. Obecnie chcemy owe ofiary wojny pochować na karszyńskim cmentarzu.

Wsparcia finansowego na prace sondażowo-ekshumacyjne udzielił nam Wojewoda Lubuski, który na mocy porozumienia zawartego z Gminą w sprawie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przekazał z budżetu państwa na ten cel dotację.

Ceremonia pogrzebowa na cmentarzu w Karszynie rozpoczęła się o godz. 12.00. Po części religijnej, związanej z pochówkiem, uroczystość była kontynuowana w miejscowej sali wiejskiej. Pracownia Badań Historycznych i Archeologicznych „Pomost”, Stowarzyszenie Pomost zaprezentowały obecnym rezultaty swych prac poszukiwawczych.

- W Karszynie odbyła się w sobotę niezwykła uroczystość. Na cmentarzu pochowano szczątki trzynastu osób, zabitych w tej wsi w 1945 r. Relacja TVP Gorzów Wielkopolski


BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczołowski

Sporządziła: Alicja Żachowska

2014-10-03



